
Gemeente
Albrandswaard

RAADSBESLUIT

Onderwerp Datum vergadering/ 
agendanummer

Kenmerk

Kaderbrief 2017-2018 Albrandswaard 1220419
Commissie Openbaar
BBV nummer: 1219644

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders met kenmerk 1220416 d.d. 9 mei 2017;

BESLUIT:

met in achtneming van amendementen A en B:

1. De 1e Tussenrapportage 2017 inclusief bijlagen vastte stellen;
2. De programmabegroting 2017 te wijzigen met de volgende punten:

Programma Openbare orde, Veiligheid en bestuur te verlagen met € 185.738; 
Programma Ruimtelijke ordening, Wonen en Economie te verlagen met € 6.700; 
Programma Buitenruimte te verhogen met € 204.300;
Programma Financiën te verhogen met € 851.881;
Programma Educatie te verlagen met € 49.402;
Programma Sport te verhogen met € 153.000;
Programma Sociaal domein te verlagen met € 504.800.

3. De budgettair neutrale begrotingswijzigingen 2017 met de bijbehorende inzet van 
reserves en voorzieningen vast te stellen;

4. De voltooide speerpunten uit de begroting 2017 en de voltooide moties af te sluiten;
5. De uitgangspunten van de Voorjaarsnota 2018, genoemd in onderdeel B, met een 

aangepast inflatiecorrectiepercentage van 1,4% vast te stellen en als kader te 
beschouwen voor de programmabegroting 2018 en de meerjarenraming 2019-2021;

6. De in de Voorjaarsnota 2018 bij onderdeel F voorgestelde ombuiging ‘Sociaal Domein 
inboeken voordeel sociaal domein (minder in reserve) van 150.000 euro’ te schrappen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Albrandswaard 
van 3 juli 2017.

mr. Renske van der Tempel drs. Hans-Christoph Wagner

Besluitnr. 1220419


